
MOCRX448ODW3

MOCRX0480DW3

Sekce vyzbrojovaní a akvizic Ministerstva obrany
Odbor vyzbrojovaní pozemních sil a K1S 

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Sp. zn. SpMO 48771/2024-1350/6 Praha 6. září 2024
Počet listů:

ZÁVĚR zjednání projektového týmu k realizaci programu 107V46 
„Udržení a rozvoj schopností spojovacího vojska A ČR a informatizace MO“

Projektový tým (dále jen „PT") programu 107V460 projednal na základě požadavku 
výkonného manažera programu (dále jen „VMP“) žádost o vydání registrace akce č.:

107V461002456 „FMN 28 - UAS pro retranslaci“

a konstatuje, že byla předložena Objednávka služeb Čj. MO 684854/2024-1266 včetně 
,Návrhu technického řešení pro retranslační UAV se schopností VTOL (Vertical Take-Off 
and Landing) pro podporu velení a řízení na místech velení dle FMN“ Čj. VTU/VTUL-4468- 
1/2024 (dále jen „NTŘ“), Investičního záměru akce Čj. MO 677840/2024-1266, Komoditní 
a Obecné části specifikace a požadovaných stanovisek s výjimkou odborného stanoviska MM 
MÚ 6.2, které bude zpracováno v rámci milníku CDR. PT proto konstatuje, že předložená 
dokumentace je úplná.

1) Účastník programu

Účastníkem programu byl stanoven - AP 62 SVA - Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS.

2) Předmět a způsob zadávání veřejné zakázky

Předmětem dílčí veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je pořízení bezpilotního leteckého systému 
(Unmanned Aircraft System, UAS) pro potřeby zvýšení dostupnosti a odolnosti přenosového 
prostředí prvků pozemních jednotek na bojišti.

V dokumentu NTŘ popsaná technologie payload pro funkcionalitu skenování 
elektromagnetického spektra není součástí dodávky a bude řešena pouze její integrace 
s platformou UAS ve spolupráci s jejím výrobcem.

Konečným termínem ukončení dodávky předmětu smlouvy je 30. listopad 2026.

VZ bude zadána v souladu s rámcovou dohodou č. 1710400070 s poskytovatelem VTÚ, s.p.
v rámci vertikální spolupráce dle ustanovení § 189 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.



3) Realizace nákupu v letech 2024 - 2026

Předpokládaná hodnota VZ vychází z hrubé cenové kalkulace uvedené v „Návrhu 
technického řešení pro retranslační UAV se schopností VTOL pro podporu velení a řízení 
na místech velení dle FMN“ Čj. VTÚ/VTÚL-4468-1/2024. Vlastní nabídková cena bude 
posouzena odborným znalcem a jeho posudek bude součástí příloh uzavřené dílčí smlouvy.

Pořízení předmětu plnění je proto realizovatelné a akviziční pracoviště splnilo potřebné 
institucionální předpoklady na položce plánu č. 620000000000054 v modulu ADA, v rámci 
které je realizována Rámcová dohoda (dále jen „RD“) č. 171 040 0070 a jsou alokovány 
finanční prostředky ve výši 285 155 000,00 Kč dle návrhu RoRO č. 24106762 a č. 24500911 
v souladu s Investičním záměrem akce Čj. MO 677840/2024-1266.

Akce bude realizována na základě Objednávky služeb Čj. MO 684854/2024-1266 s termínem 
ukončení do 31. května 2027 v rámci programu 107V460. Termín ukončení akce včetně 
fakturace je stanoven s ohledem na zkušenosti s realizací obdobných investičních akcí v rámci 
realizace projektu FMN a není v rozporu s termínem plnění požadovaným v předmětné 
objednávce. Termín ukončení plnění předmětu smlouvy byl stanoven k 30. listopadu 2026. 
V případě identifikace potřeby úpravy termínu ukončení plnění bude tato zohledněna v rámci 
změny registrace akce.

Financování akce bude v souladu s předběžným souhlasem k možnému poskytnutí zálohové 
platby, vydaným SK dne 29. 10. 2021 pod Čj. MO 314200/2021-8201, realizováno 
zálohovou platbou v roce 2024. Konkrétní výše bude vyžádána a v případě vydání konečného 
souhlasu SK MO následně přiložena k žádosti o vydání SVFA.

4) Cíle, indikátory a parametry akce

Jedná se o akci, která podporuje dosažení cíle č. 1 „Udržení a rozvoj schopností 
spojovacího vojska AČR“ podprogramu č. 107V461 „Udržení a rozvoj schopností KIS“.

PT navrhuje stanovit jako závazné ukazatele, jejichž splnění bude předmětem závěrečného 
vyhodnocení akce:

a) věcný parametr:

36004 Federated Mission Networking (FMN) - informační a komunikační technologie 
pro místa velení, 1 soubor MIN,

b) časový parametr:

- termín ukončení realizace akce do 31. května 2027 MAX (řádek 2018), kterým je 
převzetí dodávky vymezené smlouvou včetně fakturace,

- termín pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení akce do 30. září 2027 
MAX (řádek 2042), kterým je předložení podkladů správci kapitoly MO,

c) finanční parametr: celkové výdaje na realizaci akce ve výši 285 155 000,00 Kč MAX.



RPP 2024 2025 2026 Celkem

INV 612200105 251 032 000,00 0,00 0,00 251 032 000,00
611100101 9 826 000,00 0,00 0,00 9 826 000,00
516800101 0,00 0,00 21 780 000,00 21 780 000,00
516700101 0,00 0,00 2 420 000,00 2 420 000,00

NEINV 517200101 97 000,00 0,00 0,00 97 000,00
Celkem 260 955 000,00 0,00 24 200 000,00 285 155 000,00

Projektový tým konstatuje, že akce je realizovatelná v navržených termínech 
a parametrech a umožňuje realizaci investiční akce.

Dokumentace akce je připravena v souladu s Pokyny MF ČR č. R 1-2010 k upřesnění 
postupu Ministerstva financí, správců programů a účastníků programu při přípravě, realizaci, 
financování a vyhodnocování programu nebo akce a k provozování informačního systému 
programového financování.

Závěr:

Předložená dokumentace k evidenci akce je průkazná. PT konstatuje, že akce je 
realizovatelná v navržených termínech a parametrech a doporučuje registraci akce 
č. 107V461002456 „FMN 28 - UAS pro retranslaci“ v IS EDS/SMVS.

Výkonný manažer programu 
Ing. Martina ORLICHOVÁ

Kontraktační manažer
Ing. Milan BUŠÍK

Projektový manažer akce
Ing. Radek JINDRA

Člen projektového týmu
Ing. Karel MUSIL



Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany 
odbor vyzbrojování pozemních sila KIS 

náměstí Svobody 471/4,Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 773388/2024-1350
SpMO 48771/2024-1350/9

Praha 25. září 2024

Vojenský technický ústav, s.p.
Mladoboleslavská 944 
197 06 Praha 9 - Kbely

Výzva k jednání o uzavření dílčí smlouvy

Veřejný zadavatel Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 
Praha 6, zastoupená Ing. Petrem Záborcem, ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil 
a KIS Sekce vyzbrojování a akvizic MO (dále jen „nabyvatel"), se sídlem kanceláře 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, Vás vyzývá k jednání k níže popsanému návrhu dílčí 
smlouvy na realizaci projektu „FMN 28 - UAS pro retranslaci“ (dále jen „smlouva") 
uzavírané na základě rámcové dohody č. 1710400070 na realizaci projektu , Rozvoj OTS VŘ 
k naplnění schopností FMN“ ze dne 6. 11.2018 uzavřené v režimu vertikální spolupráce podle 
§ 189 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon").

1. Předmět snilouw

Předmětem dílčí smlouvy je dodávka a certifikace bezpilotního systému (UAS, Unmanned 
Aircraft Vehicle) na platformě bezpilotního prostředku (UAV, Unmanned Aircraft Vehicle) 
SKYSPO1 TER 152M určeného dodavatele MODELARNA LIAZ spol. s r.o. se schopností 
vertikálního vzletu a přistání (VTOL, Vertical Take-Off and Landing) pro zabezpečení 
retranslace taktického, senzorického a technologického kanálu. Systém bude certifikován jako 
vojenské letecké zařízení, přičemž nabyvatel se stane výlučným vlastníkem a jediným 
vykonavatelem veškerých majetkových práv k certifikovanému prostředku UAS.

Předmět smlouvy je blíže specifikován v příloze č. 1 předmětného návrhu dílčí smlouvy, kterou 
je „Technické řešení pro retranslační UAV se schopností VTOL pro podporu velení a řízení 
na místech velení dle FMN“ (dále též „NTŘ).

V dokumentu NTŘ popsaná technologie payload pro zajištění funkcionality skenování 
elektromagnetického spektra není součástí dodávky a bude řešena pouze její integrace 
s platformou UAS ve spolupráci sjejím výrobcem.

Návrh dílčí smlouvy byl poskytovateli zaslán dne 24. září 2024.



2. Doba a místo plnění

Místo a doba plnění jsou uvedeny v čl. V. návrhu smlouvy.

3. Místo, den a hodina konání prvního jednání

První jednání se uskuteční v sídle nabyvatele na adrese nám. Svobody 471/4, Praha 6, dne 
26. září 2024 ve 13:00 hodin. Jednání bude vedeno v českém jazyce.

Jednání se za poskytovatele musí zúčastnit osoba oprávněná jednat jménem poskytovatele 
či za poskytovatele.

V případě, že Vám uvedený termín ze závažných důvodů nevyhovuje, požádejte nabyvatele 
o jeho změnu.

4. Požadavek na zpracování ceny k jednání

Poskytovatel je povinen zpracovat cenu předmětu plnění k jednání odděleně na samostatné m 
listu formou „Cenového rozkladu“ a uvedené vložit jako přílohu č. 2 návrhu smlouvy.

Cenový rozklad musí obsahovat ceny jednotlivých úkonů, hodinové sazby, ceny celkem 
a případné vysvětlující poznámky s komentářem. Cenový rozklad musí být členěn 
po jednotlivých položkách ve struktuře pořizovaný materiál, montáž, výroba, instalace, 
projektová činnost, dokumentace, revize, ostatní náklady (doprava, logistika, financování, 
pojištění) v Kč bez DPH. Dílčí souhrnné ceny nesmí být zaokrouhlovány.

Cena předmětu plnění k jednání bez DPH musí být uvedena včetně všech nákladů a bude 
stanovena jako cena nejvýše přípustná a nebude ji možné překročit. Nabyvatel rovněž požaduje 
variantní souhrnnou cenovou nabídku bez poskytnutí zálohy a při poskytnutí zálohy.

Zadavatel dále požaduje dodání znaleckého posudku, který se stane přílohou dílčí smlouvy.

5. Předložení návrtni smlouvy před prvním jednáním

Poskytovatel předloží nabyvateli doplněný návrh smlouvy a písemný souhlas s návrhem 
smlouvy v rámci prvního jednání o uzavření dílčí smlouvy dne 26. září 2024.

6. Práva nabyvatele

Nabyvatel je oprávněn:

- změnit podmínky návrhu smlouvy v rámci dojednávání smluvních podmínek 
před podpisem smlouvy,

- přerušit jednání o smluvních podmínkách z důvodů, které před odesláním této výzvy 
nemohl předvídat.



Kontaktní osoby zadavatele:
Ing. Hana Leznová, tel. číslo: +420 973 225 182, mob.: +420 702 008 066, e-mail: 
leznovahffiaimy.cz.
Ing. Radek Jindra, tel. číslo +420 973 225 078, +420 724 372 584, e-mail: 
radek.jindraffimo.gov.cz.

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel 

podepsáno elektronicky

Elektronický podpis: 25.9.2024

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Petr Záborec 
Vydal: NCA SubeAtRSA 05/2022 

Plamostdo: 14.8.20261340+02:00



Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 783245/2024-1350 Praha 26. září 2024
Počet listů: 4
Přílohy: 3

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ O UZAVŘENÍ

DÍLČÍ SMLOUVY NA POŘÍZENÍ RETRANSLAČNÍHO UAS SE SCHOPNOSTÍ VTOL

Místo jednání nám. Svobody 471/4, Praha 6, 3. patro, místnost č. 212
Datum jednání 26. 9. 2024
Dobajednání 13:00- 14:30

Účastníci jednání za VTÚ s.p.

. Marek Hajn na základě před ložené plné moci
. Michaela Vorlíčková

Toman, MBA

Účastníci jednání za zadavatele

Ing. Hana Leznová OVPozSKIS SVA MO

Ing. Radek Jindra OVPozSKIS SVA MO
Mgr. Pavel Uher OVPozSKIS SVA MO
plk. Ing. Vladislav Fialka SKIS MO
pplk. Ing. Jaroslav Stibor SKIS MO

Průběh jednání

Veřejný zadavatel Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupený ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO Ing. Petrem ZÁBORCEM, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, 
(dále jen „zadavatel“), jednal se zástupcem Vojenského technického ústavu, s.p. (dále jen „VTÚ“) 
ve smyslu § 189 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), o uzavření dílčí smlouvy k veřejné zakázce „FMN 28 - UAS 
pro retranslaci“, která je součásti realizace projektu „Rozvoj OTS VŘ k naplnění schopností FMN“ 
ve smyslu RD č. 1710400070.

Jednání předchází Výzvě k podpisu „Dílčí smlouvy na pořízení retranslačního UAS se schopností 
VTOL“ připravované na základě rámcové dohody č. 171040070 „Rozvoj OTS VŘ PozS k naplnění 
schopností FMN“ v oblasti obrany nebo bezpečnosti podle § 187 odst. 1 písm. a) a c) zákona, 
v režimu vertikální spolupráce podle § 189 zákona.



Toto jednání nenarušuje hospodářskou soutěž, neboť se jedná o veřejnou zakázku, kterou zadavatel 
předpokládá zadávat podle zvláštního ustanovení o vertikální spolupráci dle § 189 zákona.

1. Návrh dílčí smlouvy

Zástupce VTÚ předložil plnou moc, prostřednictvím které Ing. Jiří Kašpárek, ředitel VTÚ s.p. 
zmocňuje Mgr. Marka Hajna k jednání ve věci veřejné zakázky „FMN 28 - UAS pro retranslaci“ 
Čj. VTŮ-1815-386/2024.

Účastníci jednání se seznámili s návrhem dílčí smlouvy, který obsahoval zapracované připomínky 
z předběžné tržní konzultace ze dne 23. září 2024 a cenou předmětu plnění zpracovanou ve smyslu 
výzvy.

K předloženému návrhu dílčí měli účastníci jednání pouze formální připomínky. Tyto připomínky 
zadavatel zapracuje do dílčí smlouvy a zašle poskytovateli k finálnímu vyjádření.

Následně předloží poskytovatel nabyvateli ještě před výzvou k podpisu písemný souhlas s návrhem 
smlouvy.

Dále bylo konstatováno, že návrh dílčí smlouvy bude zaslán k vyjádření SOJ, ODVL SPSp MO 
a MM MU 6.2.

2. Cena veřejné zakázky

Zástupce VTÚ předložil členům komise podrobný rozklad ceny v podobě předběžné cenové 
nabídky k projednání (příloha č. 1 až 3).

Celková předběžná cena bez poskytnutí zálohy
Celková předběžná cena s poskytnutou zálohou *)

j 348 032 534,18 Kč včetně DPH ■ 
[ 285 032 871,24 Kč včetně DPH |

*) Uvedená cena je vázána k výši smluvních pokut uvedených v návrhu dílčí smlouvy.

Zadavatel v této souvislosti konstatuje, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky uvedená 
v Investičním záměru akce Čj. MO 677840/2024-1266 činí 285 155 000 Kč včetně DPH. Termín 
plnění je stanoven k 30. listopadu 2026.

Poskytovatel v rámci jednání požádal o možnost „zastropování" výše vybraných smluvních pokut 
a této souvislosti zašle zadavateli dne 30. 9. 2024 poníženou předběžnou cenu plnění.

Znalecký posudek ceny obvyklé dodá poskytovatel nejpozději do 21. 10. 2024.



3. Úkoly z jednání

ID Úkol Řeší
VTU01 Předložit znalecký posudek ceny obvyklé Hajn
VTU02 Zaslat upravenou cenovou nabídku ve formátech pdf a xls Hajn

ID Úkol Řeší

SKIS01 Zaslat oboustranně schválenou verzi NTŘ Fialka (

ID Úkol Řeší
SVA01 Zapracovat připomínky do návrhu dílčí smlouvy a zaslat VTÚ Leznová
SVA02
SVA03

Návrh dílčí smlouvy zaslat SOJ a MM MÚ 6.2 Leznová
Hlídat termín kontroly dílčí smlouvy ze strany SOJ a MM MÚ 6.2 Leznová

SVA04 Urgovat vydání RL akce SE MO Jindra
SVA05 Návrh dílčí smlouvy ODVL SPSp MO Jindra
SVA06
SVA07

Provést výpočet ekonomické výhodnosti Jindra
Vyžádat konečný souhlas SE MO s poskytnutím zálohové platby Jindra

Polohy:

Poloha č. 1 Cenový rozklad bez zálohové platby

Poloha č. 2 Cenový rozklad se zálohovou platbou

Poloha č. 3 Cenové porovnání variant bez zálohové platby / se zálohovou platbou

Vyhotovil v jediném výtisku: Ing. Radek Jindra



Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj.MO 935310/2024-1350 Praha 12. listopadu 2024

Počet listů: 3

ZÁVĚR z jednání projektového týmu k realizaci programu 107V46 
„Udržení a rozvoj schopností spojovacího vojska AČR a informatizace MOi(

Projektový tým (dále jen „PT“) programu 107V460 Udržení a rozvoj schopností spojovacího 
vojska AČR a informatizace MO projednal na základě požadavku výkonného manažera 
programu (dále jen „VMP“) žádost o vydání změny č. 1 registrace akce v IS SMVS 
č. 107V461002456 „FMN 28 - UAS pro retranslaci“.

PT konstatoval, že účastník programu předložil Registraci akce Čj. MO 832180/2024-8201 
ze dne 18. října 2024 a Souhlas správce kapitoly MO s konečnou zálohovou platbou 
Čj. MO 864042/2024-8201 ze dne 4. listopadu 2023 společně s přepracovanou objednávkou 
služeb FMN 28 VTOL Čj. MO 684854/2024-1266 a s oboustranně schváleným návrhem dílčí 
smlouvy č. 24107000122. PT konstatuje, že předložená dokumentace je úplná.

VMP informoval PT, že na základě vydané Registrace akce Čj. MO 832180/2024-8201 
byly pro její realizaci vyčleněny zdroje SR v celkové výši 285 155 000,00 Kč včetně DPH.

1) Účastník programu

Jako účastník programu byl stanoven AP 62 SVA MO - Odbor vyzbrojování pozemních sil 
a KIS. Účastník programu zpracoval Výzvu k jednání o uzavření dílčí smlouvy' a předložil 
Záznam o provedení předběžné kontroly před vznikem závazku. Předložené dokumenty byly 
posouzeny a bylo konstatováno, že věcné, finanční a časové parametry včetně navrženého 
způsobu zadání umožňují realizaci investiční akce.

Před odesláním výzvy proběhly předběžné tržní konzultace, v rámci kterých došlo k upřesnění 
předmětu smlouvy. Jednání o uzavření dílčí smlouvy proběhlo v sídle zadavatele dne 26. září 
2024.

V rámci jednání o uzavření dílčí smlouvy předložil poskytovatel dvě cenové nabídky:

Cenová nabídka bez poskytnutí zálohové platby 348 032 534,18 Kč
Cenová nabídka s poskytnutou zálohovou platbou 285 032 871,24 Kč
Cenový rozdíl 62 999 662,94 Kč

Na základě výše uvedených cenových nabídek byl proveden výpočet ekonomické výhodnosti 
s výslednou roční úrokovou sazbou 7,3 %.



2) Předmět a způsob veřejné zakázky

Předmětem dílčí veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je pořízení bezpilotního leteckého systému 
(Unmanned Aircraft System, UAS) pro potřeby zvýšení dostupnosti a odolnosti přenosového 
prostředí prvků pozemních jednotek na bojišti.

V dokumentu „Technické řešení pro retranslační UAV se schopností VTOL pro podporu velení 
a řízení na místech velení dle FMN“ popsaná technologie payload pro funkcionalitu skenování 
elektromagnetického spektra není součástí dodávky a bude řešena pouze její integrace 
s platformou UAS ve spolupráci s jejím výrobcem.

Veřejná zakázka je zadávána na základě Rámcové dohody (dále jen „RD“) na realizaci projektu 
„Rozvoj OTS VŘ k naplnění schopností FMN“ č. 1710400070 ze dne 6. listopadu 2018 
uzavřené v režimu vertikální spolupráce podle § 189 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3) Cíle a parametry akce

PT programu 107V460 provedl kontrolu předložené dokumentace akce pro potřebu vydání 
změny č. 1 registrace akce s následujícími závěry.

Jedná se o akci, která je v souladu s Investičním záměrem akce Čj. MO 677840/2024-1266 
a navrhované řešení, vycházející z potřeb AČR. odpovídá a podporuje dosažení cíle č. 1 
„Udržení a rozvoj schopností spojovacího vojska AČR“ programu 107V460 „Udržení 
a rozvoj schopností spojovacího vojska AČR a informatizace MO“ a podprogramu 
107V461 „Udržení a rozvoj schopností KIS“.

Financování akce bude v souladu s konečným souhlasem k poskytnutí zálohové platby, 
vydaným SK dne 4. listopadu 2024 pod Čj. MO 864042/2024-8201, realizováno zálohovou 
platbou v roce 2024 ve výši 285 032 871,24 Kč.

PT navrhuje stanovit jako závazné ukazatele, jejichž splnění bude předmětem závěrečného 
vyhodnocení akce následovně:

a) věcný parametr:
- 36004 Federated Mission Networking (FMN) - informační a komunikační 

technologie pro místa velení, 1 soubor MIN,

b) časový parametr (změna dle návrhu dílčí smlouvy):
- termín ukončení realizace akce do 31. 12. 2027 MAX (řádek 2018), kterým je 

převzetí dodávky vymezené smlouvou včetně fakturace,
- termín pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení akce do 30. 4. 2028 

MAX (řádek 2042), kterým je předložení podkladů správci kapitoly MO,

c) finanční parametr (změna):
- celkové výdaje na realizaci akce ve výši 285 032 871,24 MAX.



Rozpad po RPP a letech plnění (v Kč včetně DPH):

RPP (změna) 2024 2025 2026 2027
612200102 285 032 871,24 0,00 0,00 0,00

K uhrazení zálohové platby ve 100 % výši hodlá zadavatel využít finanční prostředky ve výši 
260 955 000,00 Kč plánované na tuto akci v roce 2024 a současně finanční prostředky ve výši 
24 947 780,00 Kč (NNV), které v letošním roce nebudou použity na dílčí úhradu akce 
č. 107V461002143 (více viz Zápis PT k Žádost o vydání změny Registrace akce 
č. 107V461002143 „FMN 14 - Pořízení APV Vzdušných sil“, Čj. MO 916306/2024-1350).

Vzhledem k tomu, že součet výše uvedených finančních prostředků činí 285 902 780,00 Kč 
a výše zálohové platby činí 285 032 871,24 Kč, byl rozdíl, který činí 869 908,76 Kč, převeden 
do agregace programu 460, viz návrh RoRO č. 24109896, č. 24109897 a č. 24501276.

Termín ukončení akce včetně fakturace je stanoven s ohledem na zkušenosti s realizací 
obdobných investičních akcí.

Dokumentace akce je připravena v souladu s Pokyny MF ČR č. R 1-2010 k upřesnění postupu 
Ministerstva financí, správců programů a účastníků programu při přípravě, realizaci, 
financování a vyhodnocování programu nebo akce a k provozování informačního systému 
programového financování.

Závěr:

PT konstatuje, že veškeré posuzované dokumenty jsou zpracovány věcně, úplně a popisují 
skutečný stav realizace veřejné zakázky. Zjištěný stav naplňuje zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, která vychází ze specifikace pořizovaného majetku a investičního záměru. PT tým 
rovněž konstatuje, že akce je realizovatelná v navržených termínech a parametrech. 
Na základě výše uvedeného proto PT doporučuje vydat Stanovení výdajů na financování akce 
č. 107V461002456 „FMN 28 - FMN 28 - UAS pro retranslaci.

Výkonný manažer programu 
Ing. Martina ORLICHOVÁ

Kontraktační manažer
Ing. Milan BUŠÍK

Projektový manažer akce
Ing. Radek JINDRA

Člen projektového týmu
Ing. Karel MUSIL



Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj.MO 916354/2024-1350 Praha 26. listopadu 2024
Počet listů: 3

ZÁVĚR zjednání projektového týmu k realizaci programu 107V46 
„ Udržení a rozvoj schopností spojovacího vojska AČR a informatizace MOU

Projektový tým (dále jen „PT“) programu 107V460 Udržení a rozvoj schopností spojovacího 
vojska AČR a informatizace MO projednal na základě požadavku výkonného manažera 
programu (dále jen „VMP“) žádost o schválení „Stanovení výdajů na financování akce“ v IS 
SMVS č. 107V461002456 „FMN 28 - UAS pro retranslaci“.

PT konstatoval, že účastník programu předložil Registraci akce (změna) Čj. MO 942211/2024
8201 ze dne 16. listopadu 2024, Stanovisko k žádosti o udělení výjimky z ustanovení ÚL MO 
č. 9/2018 Čj. MO 927124/2024-8201 ze dne 12. listopadu 2024 a Souhlas správce kapitoly MO 
s konečnou zálohovou platbou Čj. MO 864042/2024-8201 ze dne 4. listopadu 2024 společně 
s přepracovanou objednávkou služeb FMN 28 VTOL Čj. MO 684854/2024-1266 
a s oboustranně podepsanou dílčí smlouvou č. 24107000122. PT konstatuje, že předložená 
dokumentace je úplná.

VMP informoval PT, že zadavatel při uzavírání smluvního vztahu postupoval v souladu 
s Podmínkami k financování akce ve vydané změně registrace akce Čj. MO 942211/2024-8201 
a nedošlo k jejich porušení a pro její realizaci byly vyčleněny zdroje SR v celkové výši 
285 032 871,24 Kč včetně DPH.

1) Účastník programu

Jako účastník programu byl stanoven AP 62 SVA MO - Odbor vyzbrojování pozemních sil 
a KIS. Účastník programu zpracoval Výzvu k jednání o uzavření dílčí smlouvy a předložil 
Záznam o provedení předběžné kontroly před vznikem závazku. Předložené dokumenty byly 
posouzeny a bylo konstatováno, že věcné, finanční a časové parametry včetně navrženého 
způsobu zadání umožňují realizaci investiční akce.

V rámci jednání o uzavření dílčí smlouvy předložil poskytovatel dvě cenové nabídky:

Cenová nabídka bez poskytnutí zálohové platby 348 032 534,18 Kč
Cenová nabídka s poskytnutou zálohovou platbou 285 032 871,24 Kč
Cenový rozdíl _ ____ ____  _ 62 999 662,94 Kč

Na základě výše uvedených cenových nabídek byl proveden výpočet ekonomické výhodnosti 
s výslednou roční úrokovou sazbou 7,3 %.



Na základě výzvy k poskytnutí plnění byla v souladu s Rámcovou dohodou (dále jen „RD“) 
na realizaci projektu „Rozvoj OTS VŘ k naplnění schopností FMN“ č. 1710400070 dne 
26. listopadu 2024 podepsána dílčí smlouva č. 24107000122 ve výši 285 032 871,24 Kč včetně 
DPH s plněním do 36 měsíců od podpisu dílčí smlouvy.

2) Předmět a způsob veřejné zakázky

Předmětem dílčí veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je pořízení bezpilotního leteckého systému 
(Unmanned Aircraft System, UAS) pro potřeby zvýšení dostupnosti a odolnosti přenosového 
prostředí prvků pozemních jednotek na bojišti.

V dokumentu „Technické řešení pro retranslační UAV se schopností VTOL pro podporu velení 
a řízení na místech velení dle FMN“ popsaná technologie payload pro funkcionalitu skenování 
elektromagnetického spektra není součástí dodávky a bude řešena pouze její integrace 
s platformou UAS ve spolupráci s jejím výrobcem.

Veřejná zakázka byla zadávána na základě RD uzavřené v režimu vertikální spolupráce podle 
§ 189 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

3) Cíle a parametry akce

PT programu 107V460 provedl kontrolu předložené dokumentace akce pro potřebu schválení 
„Stanovení výdajů na financování akce“ s následujícími závěry.

Jedná se o akci, která je v souladu s Investičním záměrem akce Čj. MO 677840/2024-1266 
a navrhované řešení, vycházející z potřeb AČR, odpovídá a podporuje dosažení cíle č. 1 
„Udržení a rozvoj schopností spojovacího vojska AČR" programu 107V460 „Udržení 
a rozvoj schopností spojovacího vojska AČR a informatizace MO“ a podprogramu 
107V461 „Udržení a rozvoj schopností KIS“.

Financování akce bude v souladu s konečným souhlasem k poskytnutí zálohové platby, 
vydaným SK dne 4. listopadu 2024 pod Čj. MO 864042/2024-8201 realizováno zálohovou 
platbou v roce 2024 vc výši 285 032 871,24 Kč.

PT navrhuje stanovit jako závazné ukazatele, jejichž splnění bude předmětem závěrečného 
vyhodnocení akce následovně:

a) věcný parametr:
- 36004 Federated Mission Networking (FMN) - informační a komunikační 

technologie pro místa velení, 1 soubor MIN,



b) časový parametr (změna dle návrhu dílčí smlouvy):
- termín ukončení realizace akce do 31. 12. 2027 MAX (řádek 2018), kterým je 

převzetí dodávky vymezené smlouvou včetně fakturace,
- termín pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení akce do 29. 2. 2028 

MAX (řádek 2042), kterým je předložení podkladů správci kapitoly MO,

c) finanční parametr (změna):
- celkové výdaje na realizaci akce ve výši 285 032 871,24 MAX.

Rozpad po RPP a letech plnění (v Kč včetně DPH):

RPP (změna) 2024 2025 2026 2027
612200102 285 032 871,24 0,00 0,00 0,00

Termín ukončení akce včetně fakturace je stanoven s ohledem na zkušenosti s realizací 
obdobných investičních akcí.

Dokumentace akce je připravena v souladu s Pokyny MF ČR č. R 1-2010 k upřesnění postupu 
Ministerstva financí, správců programů a účastníků programu při přípravě, realizaci, 
financování a vyhodnocování programu nebo akce a k provozování informačního systému 
programového financování.

Závěr:

PT konstatuje, že veškeré posuzované dokumenty jsou zpracovány věcně, úplně a popisují 
skutečný stav realizace veřejné zakázky. Zjištěný stav naplňuje zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, která vychází ze specifikace pořizovaného majetku a investičního záměru. PT tým 
rovněž konstatuje, že akce je realizovatelná v navržených termínech a parametrech. 
Na základě výše uvedeného proto PT doporučuje vydat Stanovení výdajů na financování akce
č. 107V461002456 „FMN 28 - FMN 28 - UAS pro retranslaci“.

Výkonný manažer programu 
Ing. Martina ORLICHOVÁ

Kontraktační manažer
Ing. Milan BUŠÍK

Projektový manažer akce
Ing. Radek JINDRA

Člen projektového týmu 
Ing. Karel MUSIL


